


















*главная стратегическая цель – ГСЦ, ключевые индикаторы - КИ 
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1  СЦ-7      2,60

2  СЦ-6      2,50

3  СЦ-3      2,38

4  СЦ-2      2,11

5  СЦ-4      2,00

5  СЦ-5      2,00

6  СЦ-1      1,71
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221,5 112,6 87,7 29,6 25,3 16,2 11,8

358,7 222,3 197,2 63,0 50,8 29,9 21,2

Средний рост экономической 
плотности по округам

в 2018-2024 гг.



Краснодарская агломерация (1604 тыс. чел.)

Центральный округ (945,1 тыс. чел.)

Черноморский округ (921,3 тыс. чел.)

Восточный округ (859,6 тыс. чел.)

Сочинская агломерация (561,6 тыс. чел.)

Северный округ (516,4 тыс. чел.)

Предгорный округ (419,7 тыс. чел.)



Накопленная естественная убыль населения 
Краснодарского края

За 2018-2024 гг.

Накопленный миграционный прирост населения 
Краснодарского края

За 2018-2024 гг.



Краснодарская 
агломерация

Черноморский Центральный Восточный Сочинская агломерация Северный Предгорный

Центральный Сочинская агломерация Восточный Черноморский Северный Предгорный Краснодарская 
агломерация



Краснодарская 
агломерация

Черноморский округ Центральный округ Восточный округ Северный округ Сочинская агломерация Предгорный округ



149,6



Краснодарская агломерация (369,5 млрд руб.)

Черноморский округ (227,3 млрд руб.)

Сочинская агломерация (123,0 млрд руб.)

Центральный округ (75,4 млрд руб.)

Восточный  округ (42,1 млрд руб.)

Северный округ (21,7 млрд руб.)

Предгорный округ (14,0 млрд руб.)

Центральный округ

Северный округ

Восточный округ

Предгорный округ

Черноморский округ

Сочинская агломерация

Краснодарская агломерация

Коэффициент отдачи инвестиций 
по Краснодарскому краю 

1 к 3

1 к 4

1 к 5

1 к 5

1 к 7

1 к 9

1 к 14







3,2%

0,9%

0,6%

0,5%

0,5%
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0,1%

-0,1%

-0,2%

-0,2%

-0,3%

-0,3%

-0,5%

-0,6%

-0,6%

-1,0%
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-3,0% -2,0% -1,0% 0,0% 1,0% 2,0% 3,0%

Обрабатывающие производства

Деятельность административная и сопутствующие дополнительные услуги

Обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха

Деятельность в области информации и связи

Добыча полезных ископаемых

Государственное управление и обеспечение военной безопасности; социальное обеспечение

Предоставление прочих видов услуг

Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство

Строительство

Водоснабжение; водоотведение

Деятельность финансовая и страховая

Деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и развлечений

Деятельность гостиниц и предприятий общественного питания

Транспортировка и хранение

Образование

Деятельность в области здравоохранения и социальных услуг

Деятельность профессиональная, научная и техническая

Торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов

*без учёта операций с недвижимым имуществом



1,20%

0,43%

0,32%

0,31%

0,30%

0,20%

0,02%

0,01%

-0,02%

-0,03%

-0,06%

-0,10%

-0,15%

-0,20%

-0,27%

-0,40%

-0,63%

-0,98%

-1,50% -1,00% -0,50% 0,00% 0,50% 1,00% 1,50%

Обрабатывающие производства

Деятельность административная и сопутствующие дополнительные услуги

Обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха

Деятельность в области информации и связи

Добыча полезных ископаемых

Государственное управление и обеспечение военной безопасности; социальное обеспечение

Предоставление прочих видов услуг

Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство

Строительство

Водоснабжение; водоотведение

Деятельность финансовая и страховая

Деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и развлечений

Деятельность гостиниц и предприятий общественного питания

Транспортировка и хранение

Образование

Деятельность в области здравоохранения и социальных услуг

Деятельность профессиональная, научная и техническая

Торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов

*без учёта операций с недвижимым имуществом


